publicitaria "Jerez es otro planeta", con motivo de Fitur 2026, en medios televisivos", por importe de 

10.890,00 euros (I.V.A. incluido) mediante contrato menor de acuerdo a lo reflejado en los informes 

incluidos en el expediente. 

Segundo.- Aprobar el gasto que asciende a la cantidad de DIEZ MIL OCHOCIENTOS 

NOVENTA  EUROS (10.890,00 €). 

Según informe de la Intervención Municipal de 16 de enero de 2026: “Existe crédito suficiente en la/s 

aplicación/es presupuestaria/s de gasto/s siguiente/s, del vigente Presupuesto municipal, haciéndose 

Tercero.- Adjudicar el contrato a la entidad mercantil BAELO PUBLICIDAD Y RELACIONES 

PÚBLICAS, S.L., con N.I.F. B56434103, por un importe, I.V.A. incluido, de TRES MIL 

SEISCIENTOS TREINTA EUROS (3.630,00 €), de conformidad con el artículo 131.3 de la 

LCSP. 

Cuarto.- Adjudicar el contrato a la entidad mercantil PRODUCCIONES MIRA TELEVISIÓN, S.L., 

con N.I.F. B75602169, por un importe, I.V.A. incluido, de TRES MIL SEISCIENTOS TREINTA 

EUROS (3.630,00 €), de conformidad con el artículo 131.3 de la LCSP. 

Quinto.- Adjudicar el contrato a la entidad mercantil ALCESTES, S.L., con N.I.F. B11673803, por un 

importe, I.V.A. incluido, de TRES MIL SEISCIENTOS TREINTA EUROS (3.630,00 €), de 

conformidad con el artículo 131.3 de la LCSP. 

Sexto.- Notificar el presente acuerdo a los adjudicatarios, así como publicar en el Perfil de 

Contratante la presente adjudicación, de conformidad con los artículos 63 y 151.1 de la LCSP."